АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИ ТСКО ГО
М УН И Ц И П АЛЬНОГО О БРАЗО ВАН ИЯ

______________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ______________
e tiOZiUKt 724

пгт. Пионерский

Об утверждении Плана мероприятий по неспецифической
профилактике природно-очаговых и трансмиссивны х инфекционных

заболеваний на территории И рбитского района на 2022 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения", руководствуясь статьями 28,
31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по неспецифической профилактике
природно-очаговых и трансмиссивных инфекционных заболеваний на
территории Ирбитского района на 2022 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

План мероприятий по неспецифической профилактике природно-очаговых и трансмиссивных инфекционных заболеваний на
территории Ирбитского района на 2022 год

№
п/п Наименование мероприятия Срок

реализации Ответственные исполнители (по согласованию)

1
Проведение санитарной очистки населённых пунктов

Ирбитского района, входящих в состав Ирбитского
района.

2-3 кв. 2022
года Председатели территориальных администраций.

2

Проведение профилактических рейдов по выявлению
нарушений в области несанкционированного размещения

отходов производства и потребления, в том числе
твёрдых коммунальных отходов

в течение
2022 года

МО МВД России «Ирбитский»;

Администрация Ирбитского муниципального района;

Председатели территориальных администраций.

3

Ликвидация мест несанкционированного размещения
бытовых отходов и мусора в населённых пунктах

сельских поселений, входящих в состав Байкаловского
муниципального района в рамках проведения

экологических акций и субботников

2-3 кв. 2022
года

Администрация Ирбитского муниципального района;

Председатели территориальных администраций.

4 Регулирование численности биологически избыточных
бесхозных (безнадзорных) животных

в течение
2022 года

Администрация Ирбитского муниципального района;

Общество с ограниченной ответственностью «Эверест»

5
Проведение мероприятий по дератизации

мест захоронений (кладбищ) в соответствии с
требованиями санитарного законодательства

весна-
осень

2022 года

Председатели территориальных администраций.
Территориальный отдел управления Роспортебнадзора по

Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском,
Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и

Туринском районах (Ирбитский отдел Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области.)

6

Проведение работ по акарицидной обработке зон
массового отдыха (парков, скверов) и кладбищ в

соответствии с требованиями санитарного
законодательства

май 2022
года

Территориальный отдел управления Роспортебнадзора по
Свердловской области в городе Ирбит, Ирбитском,
Слободо-Туринском, Тавдинском, Таборинском и

Туринском районах (Ирбитский отдел Управления
Роспотребнадзора по Свердловской области.)